[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей

Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117
Принято Собранием представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

29.06.2023
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 №512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», статьей 22 Устава Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области,

Собрание представителей Гаврилов - Ямского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом основном и ежегодном дополнительном оплачиваемом отпусках Главы Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденное решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117:

1.1. Пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер должностного оклада Главе Гаврилов-Ямского муниципального района устанавливается в размере 14 573 рубля.».

1.2. Пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«1. Главе Гаврилов-Ямского муниципального района выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 3,7 ежемесячных денежных вознаграждений по ведущей группе должностей,  рассчитанных исходя из установленных муниципальным правовым актом предельных величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения.
При этом по итогам года:

- оплата труда Главы Гаврилов-Ямского муниципального района не может превышать более чем в 3,5 раза оплату труда муниципального служащего по ведущей группе должностей муниципальной службы.».

2. Признать утратившими силу решения Собрания представителей от 16.02.2023 №215 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117», от 30.03.2023 №219 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117».

3. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 мая 2023 года.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

      А.Б. Сергеичев
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

                         А.А. Мазилов
от 29.06.2023   № 250